各 位

海洋博公園管理センター

海洋博公園 熱帯ドリームセンターは、令和 8年 2月 8日に開館から 40周年を迎えました（昭和 61

年 2月 8日開館）。この節目の年にあたり、沖縄県民をはじめ国内外から訪れる来園者に、より親しみ

やすく分かりやすい施設として認知されることを目的に、愛称とキャッチコピーを一般公募し、愛称応募

総数 848点、キャッチコピー応募総数 846点の中から、それぞれ決定しましたのでお知らせします。

熱帯ドリームセンター 愛称＆キャッチコピー

【愛 称】 美
ちゅ

ら島
しま

植物園
しょくぶつえん

  （沖縄県・滝本
たきもと

紀子
の り こ

様）

【キャッチコピー】 360°トロピカル体験  （茨城県・市橋
いちはし

正和
まさかず

様）

 本日令和 8年 2月 8日（日）午前 11時より、海洋博公園 熱帯ドリームセンターでは、愛称「美ら島植

物園」、キャッチコピー「360°トロピカル体験」の発表式典を執り行いました。

 海洋博公園開園50周年を迎えこれからも職員一同力を合わせ、皆様に愛され、何度でも訪れた

くなる施設づくりに努めてまいりますので、海洋博公園 熱帯ドリームセンターをよろしくお願

いいたします。

＜お問い合わせ＞

≪イベント・取材について≫ 海洋博公園管理センター 企画運営課 イベント・広報係

TEL 0980-48-2741 / FAX 0980-48-3339

～海洋博公園開園 50 周年・熱帯ドリームセンター開館 40 周年記念～

熱帯ドリームセンター

愛称＆キャッチコピーが決定!!

令和 8年 2月 8日

愛称＆キャッチコピー 発表式典の様子